
Metnar kvůli diplomové práci nerezignuje, za chyby se omluvil

Český rozhlas, 27.7.2018

Ministr  obrany  Lubomír  Metnar  (za  ANO)  kvůli  pochybnostem o své  diplomové  práci
rezignaci  premiérovi  Andreji  Babišovi  (ANO) nenabídne. Na tiskové konferenci  se dnes
omluvil  veřejnosti i autorovi publikace, ze které čerpal, že ve své práci neuvedl citace.
Řekl, že udělal chybu, nešlo ale podle něj o plagiátorství. Odkázal se při tom na posudek
Ostravské  univerzity,  která  o  jeho  výsledku  dnes  informovala,  i  na  posudek  Policejní
akademie.

Ostravská univerzita dnes uvedla, že Metnarova diplomová práce není plagiát. Mohla mít
ale podle školy vyšší  úroveň. Mluvčí  univerzity Adam Soustružník  uvedl,  že se Metnar
nedopustil vědomého plagiátorství, ale kontrola ukázala, že text vykazuje nedostatečnou
práci  s citačními zdroji.  Na některých stránkách evidentně ministr podle školy čerpal  z
knihy Petra Musílka z Vysoké školy ekonomické v Praze, na zdroj ale v textu neodkázal.
Metnar zdůraznil, že použitou publikaci řádně uvedl v seznamu literatury, a jeho práce
tedy není plagiátem. "Mým úmyslem rozhodně nebylo podvádět," řekl. Dodal, že před 14
lety udělal chybu a nyní ho to mrzí a omlouvá se za to. V minulých dvou týdnech kvůli
problémům s  plagiátorstvím  rezignovali  dva  další  ministři  koaliční  vlády  ANO a  ČSSD,
ministryně spravedlnosti Taťána Malá (ANO) a ministr práce a sociálních věcí Petr Krčál
(ČSSD).

Zdroj: http://www.radio.cz/cz/rubrika/zpravy/metnar-kvuli-diplomove-praci-nerezignuje-za-
chyby-se-omluvil

http://www.radio.cz/cz/rubrika/zpravy/metnar-kvuli-diplomove-praci-nerezignuje-za-chyby-se-omluvil
http://www.radio.cz/cz/rubrika/zpravy/metnar-kvuli-diplomove-praci-nerezignuje-za-chyby-se-omluvil

